АДМИНИСТРАЦИЯ САВАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

22.06.2016   №  9

  с.Савали

Об инициативе проведения местного референдума

В соответствии со статьей 22, 56 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»,  статьей 10 Устава муниципального  образования

 1. Инициировать проведение местного референдума по вопросу

введения самообложения граждан на 2017 год для получения дополнительных

средств на финансирование работ по вопросу:

«Согласны ли Вы на введение  в 2017 году самообложения граждан в сумме

200  (двести) рублей на каждого совершеннолетнего гражданина, постоянно

проживающего на территории Савальского сельского поселения, для решения

вопросов местного значения поселения:

- Обеспечение  первичных мер пожарной безопасности;

- Организация благоустройства территории поселения (включая освещение

улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и

номерами домов)».

 2.  Ходатайствовать перед депутатами Савальской сельской Думы о

поддержке инициативы проведения местного референдума по вопросу введения

самообложения граждан 18 сентября 2016 года.

3.Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене

органов местного самоуправления Савальского сельского поселения.

4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.